
ــر  ــان وزی ــ ــاون درم ــع ــروه اجــتــمــاعــی- م گـ
بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی گفت: 
۹۰ درصد هزینه بستری بیماران کرونا را در 
بیمارستان ها، بیمه می پردازد و رقم پرداختی 
این بیماران بدون آی سی یو حدود ۱۵۰ هزار 
تومان است.قاسم جان بابایی درباره شایعه 
هزینه های میلیونی درمان این بیماران دیروز 
گفت: شایعه پخش شده در فضای مجازی 
مبنی بر این که از بیماران مبتلا به ویروس 
کرونا در بیمارستان ها رقم های میلیونی 

گرفته می شود صحت ندارد.

پرداخت  ۹۰ درصدی توسط بیمه       
به گفته وی ۹۰ درصد هزینه این بیماران 
ــد کل  را بیمه می پـــردازد و فقط ۱۰ درص
ایــن هزینه به عهده فــرد بیمار اســت و اگر 
بیماری توان پرداخت این رقم را هم نداشته 
باشد، به مــددکــاری بیمارستان ها ابلاغ 
شده که ۱۰درصــد سهم بیمار را بپردازند 
و بیماران کم بضاعت رایگان ترخیص می 
ــا و  شــونــد. وی  بــه ایــرنــا گفت: تمام داروهـ
آزمایش های تشخیصی کرونا در بیمارستان 
های دولتی رایگان است و فقط ۱۰ درصد 

هزینه خدمات هتلینگ بیمارستانی )تخت 
روز( به عهده بیمار است که اگر فرد در تخت 
عادی بستری شده باشد، سهم ۱۰ درصدی 
هتلینگ بیمارستانی آن بین ۱۵۰ تا حداکثر 
۴۵۰ هزار تومان است  و حتی اگر در بخش 
آی سی یو هم بستری شود سهم پرداختی 
بیمار به یک میلیون تومان نمی رسد.در عین 
حال در ماجرای تهیه داروهای این بیماران 
کــه مــوضــوع یــک گـــزارش تصویری اســت و 
همشهری آن را روز دوشنبه منتشر کرده 
است حرف مراجعه کنندگان این است که 
چرا داروها را دراختیار بیمارستان های ویژه 
کرونا قرار نمی دهند تا لازم نباشد ما برای 
این موضوع مقابل داروخانه ها صف بکشیم. 

ــر آمـــوزش وپـــرورش بــا اشـــاره بــه تعطیلی  وزی
مدارس به دلیل شیوع ویروس کرونا از افزایش 
۴ تا 6 هفته ای سال تحصیلی پس از بازگشایی 
مــدارس خبر داد. به گــزارش فــارس، محسن 
حاجی میرزایی  گفت: در جلسه ستاد ملی 
کرونا که با حضور رئیس جمهور تشکیل شده، 
همین مبحث مطرح شده است و برای ما مهم 
است که این تعطیلات سال تحصیلی آینده را 
تحت تأثیر قرار ندهد. درباره بازگشایی مدارس 
ستاد ملی مبارزه با کرونا هر زمان که مشخص 
ــدارس بازخواهد شد و ما متناسب با  کند م
زمان ازدست رفته اقدام خواهیم کرد، البته 
مدارس ما برای جبران زمان ازدست رفته از 
طریق فضای مجازی، آموزش های تلویزیونی 
ــدام می کنند  ــن زمـــان اقـ و ... بــه جــبــران ای
بنابراین با احتساب آموزش های مجازی که 
داده می شود، زمان از دست  رفته را به دست 

خواهیم آورد.

کنکور 2۰ روز پس از امتحانات نهایی       
وی افزود: با مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
وزارت آموزش و پرورش می تواند تقویم زمانی 
مــدارس را جابه جا کند و اختیاراتی را به 

شورای آموزش وپرورش استان ها می دهیم تا 
بین ۴ تا 6 هفته پس از بازگشایی مدارس سال 
تحصیلی را ادامه دهند. همچنین کنکور2۰ 
روز پس از پایان امتحانات نهایی برگزار خواهد 

شد.

مدارس اول مهر بازگشایی می شود       
در همین باره رئیس جمهور دیروز گفت: چه 
۱6 فروردین کلاس ها شــروع شود و چه در 
ــود، به همان نسبت  ــان بعدی تشکیل ش زم
کلاس جبرانی مشخص و پایان تحصیلات و 
تاریخ امتحانات اعلام می شود. همچنین قرار 
شد آغاز سال تحصیلی آینده همان اول مهر 
باشد و برنامه ریزی ها در این زمینه انجام شود.

5اجتماعی سه شنبه 27 اسفند 13۹8
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ستاد ملی کرونا

جامعه

 روحانی نگفت از پیک کرونا 
عبور کرده ایم

با  مقابله  ملی  ستاد  در  گفت:  جمهور  رئیس 
کرونا گزارش اول جلسه، امیدوارکننده بود. یک 
بسیج عمومی انجام گرفته، کار و بررسی های 
خوبی در کشور انجام می شود، کنترل و چک 
خانواده ها  که از طریق تلفن یا فضای مجازی  
انجام می شود، بسیار ارزشمند است و ان شاءا... 

امیدواریم نتایج بسیار خوبی داشته باشد.
 به گــزارش ایرنا، حجت الاســلام و المسلمین 
حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با بیان این که بحث درباره دانشگاه ها 
طــولانــی شــد و قـــرار شــد در جلسه بــعــدی که 
شنبه، دوم فروردین تشکیل می شود، دوستان 
پیشنهادهای خود را بیاورند، خاطرنشان کرد: 
دانشجویان مانند هر سال تعطیلات دارند ولی 
مقامات دولتی مسئول، وزیران، هیئت وزیران و 
اعضای این جلسه تعطیلاتی در ایام عید نخواهیم 
داشت. همه سرکار خود هستیم. البته نیروهای 

مسلح همیشه پای کار هستند. 
در پی انتشار این خبر، برخی رسانه ها به نقل از 
روحانی نوشتند: ما از پیک کرونا عبور کردیم که 
پس از آن خبرگزاری دولت به این اخبار واکنش 
نشان داد و نوشت: بازبینی متن دقیق این بخش 
از سخنان روحانی نشان می دهد که او بعد از 
بیان اقدامات ستاد مدیریت بیماری کرونا و 

توصیه به مردم، چنین گفته است:
»امــیــدوارم آن چه در ایــن جلسه گفته شد از 
پیک این بیماری و عبور از این پیک، که حالا 
آقای دکتر نمکی هر زمان لازم دیدند این را 
توضیح بدهند برای مردم، این هم برای ما بسیار 
ــاءا... می توانیم با  امیدوارکننده بود که ان ش
اهتمام و تلاش همگانی از این مسئله عبور 

کنیم.« 

پاسخ وزارت بهداشت به شایعه ها

هزینه بستری کرونایی ها فقط 150 هزار تومان

با پایان کرونا

4تا 6هفته به  سال تحصیلی  اضافه می شود

از میان خبرها

مبتلایان 24 ساعته به تفکیک استانی
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نظرسنجی ایسپا مشخص کرد

کاهش درآمد خانوار 7۰ درصد 
تهرانی ها

مطالعات  دفتر  نظرسنجی  یافته های  طبق 
اجتماعی شهرداری تهران دربــاره ابعاد شیوع 
ویــروس کرونا که در روزهــای 2۱ تا 2۴ اسفند 
توسط ایسپا به صورت تلفنی و با اندازه نمونه هزار 
و پنج نفر با جامعه آماری ساکنان شهر تهران اجرا 
شد، 7۰.۴ درصد از پاسخ گویان بیان کرده اند 
با شیوع کرونا درآمد خانوارشان کاهش یافته 
است.به گزارش مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایــران، همچنین 2۹.۱ درصد گفته اند شیوع 
کرونا تأثیری بر درآمد خانوارشان نداشته است و 
درآمدشان تغییری نکرده است. تنها ۰.2 درصد 
از پاسخ گویان اعلام کرده اند با شیوع کرونا درآمد 
نتایج؛  است.طبق  یافته  افزایش  خانوارشان 
تأثیر شیوع ویروس کرونا بر درآمد خانوارهای 
ساکن تهران در نواحی مختلف این شهر تفاوت 
معناداری نداشته است.همچنین طبق نتایج 
نظرسنجی تلفنی ایسپا در روزهــای 2۱ تا 2۵ 
اسفند، ۹6 درصد پاسخ گویان در کشور اعلام 
کرده اند که برنامه ای برای مسافرت به خارج 

از شهرستان خود در ایام تعطیلات عید ندارند.

اختصاص 25۰ میلیون یورو برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی

با هدف تسهیل و تسریع در تامین ارز مورد نیاز 
ــژه اقلام  ــرای دارو و تجهیزات پزشکی، به وی ب
ضروری در مقابله با بیماری کرونا، جلسه ای با 
ــان و آمــوزش  حضور معاون وزیــر بهداشت، درم
پزشکی و مسئولان حــوزه ارزی بانک مرکزی 
تشکیل شد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام 
کرد: در این جلسه مقرر شد حداقل معادل 2٥۰ 
میلیون یورو به قید فوریت برای تامین واردات دارو 
و تجهیزات پزشکی مورد نیاز تخصیص داده شود. 

عضو کمیسیون امنیت ملی:

افرادی که در محیط کار مبتلا 
شوند، حق دارند دیه بگیرند

امنیت  کمیسیون  عــضــو 
مــلــی و ســیــاســت خــارجــی 
مجلس  گفت: اگر قانونی در 
شــرایــط اپــیــدمــی بیماری 
وجود دارد شامل حال همه 
می شود نه فقط ادارات دولــتــی، اگر قانونی 
هست باید فراگیر شود. فلاحت پیشه با بیان این 
که اگر در شرایط کار یعنی در زمانی که دولت 
اعلام اپیدمی کرد، کارگران و کارمندان به کرونا 
مبتلا شوند، آن ها حق دارند که از شرکت متبوع 
خود شکایت و درخواست دیه کنند، به ایلنا گفت: 
برای این که چنین شرایطی پیش نیاید و با توجه 
به این که پیشگیری مهم تر از درمان است باید این 

قانون به صورت فراگیر شکل بگیرد.

نگاه

  ابوالفضل رمضانی 
info@khorasannews.com

کرونا و فرصت های تنهایی این روزها
در هسته هر ناکامی، ساختاری اساسی نهفته  
است از دوگانهِ تضاد خواسته ها با واقعیت های 
بنیادین که جهان و انطباق نداشتن آن با امیال 
ما، شکاف این تضاد را عمیق تر می کند. اما 
دیری نمی پاید که انسان، خردمند به این دوگانه 
می شود و آن را به مثابه یک واقعیت بنیادین 
می پذیرد.  او مانند یک کنشگر در مسیر آگاهی 
در می یابد که منابع رضایت اش خارج از کنترل 
و مستقر در جهان بیرون است، اما این را به آن 
معنا نمی داند که خودش را منفعلانه به عنوان 
کنشگری تاثیرپذیر در صحیفه هستی در نظر 
گیرد.  می پذیرد که نقایص هستی گریز ناپذیر 
ــوار واقعیت غیر قابل انعطاف اســت، پس  و دی
شرایطی برای نرم ترین فرود ممکنِ خواسته 
هایش بر دیوار انعطاف ناپذیر واقعیت ، فراهم 
می کند. ویروس کرونا همچون آواره ای در نیمه 
شبی غافلگیرانه بر سر ما آوار شد تا موید این 
نکته باشد که ای انسان تو ظریف تر از آنی که به 

کوچک ترین تکانه ای نشکنی!
کرونا همچون واقعیت بنیادینِ این طبیعت به 
عنوان »تهدید« بر ساحتِ جسمانی انسان تاخت؛ 
اما غافل از آن که انسانِ معناساز می تواند به مدد 
عقل و قدرت انطباق اش با محیط هر تهدیدی 
را به فرصتی مبدل کند و در چالش با این تهدید 
نحوه ای دیگر از بودن را برگزیند.انسان در ابتدا 
خو می کند به تنهایی چون می داند که از تن ها بلا 
می خیزد و این گونه،  این قرنطینه را »فرصتی« 
ــد تا کــارهــای عقب مانده و لــذت های  می دان
عالی نابرده خویش را گسترده و عمیق تر کند، 
کتاب می خواند، فیلم فاخر می بیند، موسیقی 
می نوشد... تا این که جهاز هاضمه فکری اش را 
فراخ تر و وسعت بینایی اش را موسّع تر کند. بدین 

سان مبدل به آنی شود که تا کنون نبوده!

بارش های بیش از حد طبیعی در روزهای ابتدایی سال  ۹۹

مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت 
منابع آب ایران از بارش های بیش از حد طبیعی 
در روزهای آخر اسفند و اوایل سال ۹۹ خبر 
داد و گفت: جلسه ستاد فرماندهی سیلاب در 

شرکت مدیریت منابع آب ایران تشکیل شد. 
به گــزارش مشرق، آقابیگی گفته اســت:  در 
استان های جنوب غرب و غرب و حوزه زاگرس 

احتمال شدت بارش ها زیاد است.

آغاز غربالگری کرونا در مبادی خروجی 13 استان  از امروز

 جمعیت هلال احمـر با صـدور اطلاعیه ای 
اعـلام کـرد: بـا توجـه بـه ابـلاغ رئیس سـتاد 
ملـی کرونـا و واگـذاری مسـئولیت مدیریت 
و نظـارت بـر گـروه هـای غربالگـری کوویـد 
۱۹ در خروجـی هـای شـهرها بـه هـلال 
احمـر، ایـن جمعیـت آغـاز بـه کار ایـن طـرح 
را اعـلام کـرد و از هموطنـان خواسـت بـا 
عوامل پایگاه های غربالگری کووید ۱۹ در 
اسـتان های درگیـر کرونـا همـکاری کنند.
به گـزارش هلال احمـر، بنا بر ایـن اطلاعیه 

از امـروز 27 اسـفند همـه مبـادی خروجـی 
۱3 اسـتان شـامل اسـتان هـای تهـران، 
قزوین، خراسان رضوی، گیلان، گلستان، 
مازندران، قم، مرکزی، اصفهان، سـمنان، 
همـدان، البـرز و لرسـتان مـورد کنتـرل و 
پایـش بیمـاری کرونـا قـرار مـی گیرنـد و از 
خـروج شـهروندانی کـه علایـم مشـکوک 
ایـن  و  شـده  جلوگیـری  باشـند،  داشـته 
افـراد بـه مـدت ۱۴ روز بـه قرنطینـه منتقـل 

می شـوند. 

رئیس سازمان بهداشت عمومی فرانسه: 

کرونایی ها در فرانسه هر 3 روز، 2 برابر می شوند

بــا افــزایــش تــعــداد مبتلایان بــه کــرونــا در 
فرانسه به ۵۴23 تن و میزان فوتی ها به 
۱27 نفر، دولت این کشور درصدد اعمال 

محدودیت ها در زمینه مسائلی از قبیل 
رفت و آمد در فرانسه است. به گزارش 
فارس، دولت فرانسه به منظور مقابله 
با شیوع ویروس کرونا، در تدارک برای 
اعمال مقررات جدید و محدودیت هایی 
در زندگی روزمره ساکنان این کشور 
است. منابع مطلع به رویترز خبر دادند 
که دولت فرانسه در آستانه صدور یک 
فرمان به منظور اعمال محدودیت های 

نسبی در این کشور است؛ فرمانی که معنای 
آن اعمال محدودیت های بیشتر در عرصه 

عمومی فرانسه است.


